

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 036/2023-SRP

Resultado da Homologação

0001 - RETROESCAVADEIRA: POTÊNCIA BRUTA (ISO14396): 85 HP (63 KW) ATÉ 2.200 RPM; VELOCIDADE MÁXIMA DE DESLOCAMENTO (À FRENTE): 42,8 KM/H; TIPO DE TRANSMISSÃO: POWERSHUTTLE; ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA COM ÂNGULO DE BASCULAMENTO DE 45°: 2.776 M; COMPRIMENTO TOTAL COM CAÇAMBA DIANTEIRA NO SOLO: 7.119 MM; MÁXIMA PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO (PADRÃO): 4.507,7 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DA CAÇAMBA CARREGADEIRA COROADA: 1,0 M³. - MBL-X 900 90KL ST3 - Valor Referência: 596.909,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA.	MBL-X 900 90KL ST3	1 Unidade	329.000,00	329.000,00	Homologado em 03/10/2023 16:34:03 Por: Cristiano Dutra Vale

0002 - CAMINHÃO CAÇAMBA: CAMINHÃO 6 X 2 BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 12M³, POTÊNCIA LÍQUIDA, MÍNIMO DE 6 CILINDROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, MÁXIMA DE NO MÍNIMO 230 CV; PBT HOMOLOGADO 23.000 KGF; CAPACIDADE TÉCNICA TOTAL DE NO MÍNIMO 26.200 KGF - UNIDADE/FACTOR-24-280 - Valor Referência: 676.988,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO CENTER VEICULOS LTDA	UNIDADE/FACTOR-24-280	7 Unidade	649.000,00	4.543.000,00	Homologado em 03/10/2023 16:34:03 Por: Cristiano Dutra Vale

0003 - PÁ CARREGADEIRA: SOBRE RODAS; MOTOR DIESEL; POTÊNCIA: 140 KW OU EQUIVALENTE; TRAÇÃO 4X4; CAPACIDADE CAÇAMBA: 2,5 ATÉ 5 M³; CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO; PESO OPERACIONAL: 15.282 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - UNIDADE/LW500BR - Valor Referência: 732.370,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO CENTER VEICULOS LTDA	UNIDADE/LW500BR	1 Unidade	580.000,00	580.000,00	Homologado em 03/10/2023 16:34:03 Por: Cristiano Dutra Vale

0004 - TRATOR AGRÍCOLA: MOTOR EQUIPADO COM MOTOR À DIESEL DE 4 CILINDROS TURBO ALIMENTADO; COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV. PNEUS: PNEUS DIANTEIROS MEDIDAS 12.4X24 R1 E PNEUS TRASEIROS COM MEDIDAS 18.4X30 R1. TRANSMISSÃO: TRAÇÃO 4X4; TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 12 VELOCIDADES À FRENTE E 12 À RÉ; COM REVERSOR. SISTEMA HIDRÁULICO: SISTEMA DE BLOQUEIO DO DIFERENCIAL; CABINE DE PROTEÇÃO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU HIDROSTÁTICA; BOMBA HIDRÁULICA; LEVANTE HIDRÁULICO. FREIOS: FREIOS BANHADO À ÓLEO. RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO; LANTERNAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; LUZ DE FREIO; PARALAMAS DIANTEIROS E TRASEIROS, BUZINA; PISCA ALERTA; KIT LUZ E SINALIZADOR SONORO DE RÉ; CHAVE DE RODAS; CAIXA DEFERRAMENTAS; FARÓIS DIANTEIROS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - SOLIS 90 - Valor Referência: 270.028,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TRATOMAQ TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA EPP	SOLIS 90	3 Unidade	196.000,00	588.000,00	Homologado em 03/10/2023 16:34:03 Por: Cristiano Dutra Vale

0005 - GRADE ARADORA: VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE DE ARRASTO, LARGURA ARADA APROXIMADAMENTE DE 1.750 MM; PROFUNDIDADE SULCO: 150 A 180 MM; TIPO MANCAIS: LUBRIFICADO A ÓLEO; SISTEMA TRANSPORTE: RODAS/ACIONADAS PISTÃO HIDRÁULICO; QUANTIDADE DISCO: MÍNIMO 16; DIÂMETRO DISCO: MÍNIMO 26 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO E RODEIRO SIMPLES; POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR: 75 HP, ESPAÇAMENTO: APROXIMADAMENTE 235 MM. - UNIDADE/GG 2 1009T - Valor Referência: 45.050,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



AUTO CENTER VEICULOS LTDA

UNIDADE/GG 2 1009T 3 Unidade

45.000,00

135.000,00

Homologado em
03/10/2023 16:34:03
Por: Cristiano Dutra
Vale

Cristiano Dutra Vale
Autoridade Competente

